campo totum per bodinas positas vobis vindimus; et accepimus de

vobis pro ipsas res precium, sicut inter nobis placuit, solidos mi; et

jam predictas res pro ipso precio nos vobis vindimus et tradimus ad

jure proprium adabendi, vindendi, donandi, seut liceat vobis co-

mutandi, et faciatis de ipsas res. quiquit volueritis. Et si quis, nos

ipsi, vel ulius omo, qui vindiccione ista contradicere aut calumniare

presumserit, non liceat ei vindicare quod petit, set coactus persol-
vat vobis tantum et alium tantum cum ipsas res valuerunt, et inàntea

ec vindiccio ista omnique tempore estabilis permaneat, cum stibula-

cione subnixa. S. Adalborno, S. Foltrudis, qui vindiccione ista fieri

et firmare rogaverunt. S. Vuitboldo, S. Aigone, S. Adalardo, qui
vindiccione ista legibus firmaverunt. S. Milone. S. Cristino. S. Vual-

bran. S. Vualtbert. S. Edralo.-S. Volferio. S. Adalanno. Erhardus es-

cripsit, datavit die saba'to, in mense decembri, anno xvm regnante
Ludovico imperatore.

(Au dos :) Ermengaudus in Vinogles, Lucduno..

213.

CHARTA QUA TEORIGO ET BERTANNA UXOR EJUS VENDUNT TEOTTONO CURTILUM

IN VILLA GIVINIONO.

(Bibl. nat. cop. 4-36.)

Domino fratribus Teottono, emtores, ego Teorigo et uxor sua

Bertanna, venditor, vendo tibi aliqid1 de res meas in pago Ostude-

nense, in agro Seotunense, in villa Civiniono in primis curtilo in

ipsa villa resedit; qui terminât de uno latus terra Gotberto, de alio latus

AUquid.
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terra Evrar, de fron subteriore via pulica, de alio fron terra Ingel-

berto infre ista terminacione, ipso curtilo ad integrum tibi vendi-

mus similiter vendo tibi as res, qiquid 'ad ipso curtilo ospiciunt 2

ocsunt curtiferis, vineis, vircariis, campis, pratis, silvis, pomis, pas-

cuis, aqis aquarumque decursibus; omnia et per omnia res perin-

quisitas ad integrum tibi tradimus; -et accepimus de te precium in

presente, sicut inter nos convenit, valente xvi solius, et pro ipsas
res

predictas ipsa precia manibus recepimus, et de juro meo in tuo trao

dominacionem legitimam potestatem ad faciendum in omnibus. Si

qis 4 vero, si ego nos ipsius, aut ullus omo, aut ullus de eredibus meis

qi55 contra anh vendicionem istam venire tentaverit, liberas duas con-

ponat, et omnis vendicio ista integra omnique tempore firma per-

manead, instibulacione subnixa. Actum Gadias villa. S. Teottono,

S. Bertano, qi vendicione ista fieri et firmare rogaverunt.
S. Arberto.

S. Ingelbert. S. Leotardo. Ego Ratebert rogatus scripsit, dadavit

die mercoris, in mense febroario, annos xxn renante Karolo rege.

214.

CHARTA QUA LEOTBALDUS ET UXOR EJUS GARLENDIS RES SUAS IN VILLA DUMBINAS,

PRO ANIMA AVAN/E ET VUILLBLMI COMITIS, MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(Bibl.
nat. cop. 4-52; A. o. 11.)

Sicut indubitanter fides credentium tenet, ita Christi benignitas

mortalibus consulit, ut ex bonis temporalibus, que lege mortis amis-

suri sunt, mansura perhennis vite proemia sibi valeant preparare, ut

scriptum est « Divitieviri redemptio anime ejus. Quapropter nos,

in Dei nomine, ego videlicet Leotbaldus et uxor mea Garlendis0,

stultum putantes in presenti vita cuncta nostra comsumere, et nichil

in diuturno seculo reservare, donamus atque tradimus possessionera

juris nostri Deo et sanctis apostolis Petro etPaulo, quantum videlicet

Quiquid.

3 [Lisez aspiciunt.J
3

Aquis.

4
Quis.

5
Qui.

6 A. Garlindis.
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in villa Dumbinas 1 habere videmur hoc est Archamfredum cum

uxore et infantibus suis, cum vineis, pratis, terris cultis et incultis,

et silvis, vel quicquid, ut dictum est, inibi possidemus; tradimus

autem pro anima Avane, et pro genitoribus vel ceteris parentibus

nostris, item pro anima Willelmi comitis2 et pro Willelmo, seniore

meo, nepote ejus 3,tum vero pro nobismet ipsis atque pignoribus nos-

tris, postremo pro omnibus christianis vivis ac defunctis. Quam do-

nacionem ad Cluniacense monasterium facimus, ut monachi qui locum

tenuerint easdem res jure. perpetuo possideant, et pro nobis Deum

et principes apostolorum, quorum honore locus ipse constructus est,

familiariter exorent. Suntvero predicte res in pago Matisconensi, in

vicaria Salurniacensi. Quod si nos ipsi (quod absit), sive noster pro-

pinqus aliquis, vel quilibet extraneus, banc donationem infringere

quolibet modo temptaverit, primitus Deum et mundi judices quibus,

donatio facta est offendat4, deinde, ut calumniator legaliter constric-

tus mille solidos exsolvat; auctoritas vero testamenti hujus incon-

vulsa permaneat. S. Guarulfi, genitoris mei, et uxoris ejus Bertai-

dis, et fratris mei Guarulfi, qui huic donationi5 auctores extiterunt.

S. Leotbaldi et uxori sue, qui banc donationem fieri vel adfirmari

rogaverunt. S. Evrardi. S. Poncionis. S. Rothardi. S. Guagonis.

S. Gausberti. S. Ingenulfi..S. Teudonis. S. Framnaldi. S. Ànsgisi.

Actum Cluniaco monasterio publiée, xn kalendas aprilis, festivitate

sancti Benedicti abbatis, presidente domno Bernoneabbate, regnante